
Názory
6 Jan Štětka: Sputnik ve Kbelích 

nepřistál. Takže klid?

Recenze
8 Lukáš Linek, Ivan Petrúšek: Sociální 

stát, nerovnosti, politika: Postoje 
české veřejnosti к sociálnímu státu 
v letech 1996 až 2016

Události týdne
10 Přehled nej důležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Češi šetří nejvíc v historii, dělají to 

ale špatně

Rozhovor
20 Constantin Kinský: Češi jsou 

nedůvěřiví, nevěří ani sami sobě. 
Výsledkem je nefunkční stát

Další témata
26 Stát odstartoval digitalizaci, 

úředníci se jí brání
30 Jak se z internetového podnikatele 

stal stavitel nekonvenčních obydlí
32 České firmy pomáhají stavět rakety 

a komerční družice i zkoumat 
vesmír

Technologie
36 Mobily a počítače vznikají i v Česku. 

Bez Číny se však neobejdou

Právo
38 Česko nestíhá schválit zákon, který 

má ochránit firmy před bankrotem

Moderní řízení
40  IT není jen pro matematiky, práci 

zde najdou i učitelé hudby
44 Přehled pracovních pozic v IT

Lifestyle
46 Když nemůže host do restaurace, 

přijede kuchař do domu
48 VW Golf GTE: Sportovec do zásuvky 

s mírnou nadváhou

Kalendář
50  Přehled očekávaných

událostí v byznysu


